

Solicitação de cotação de preços



Para:  
Prefeitura Municipal de Irauçuba  
Setor de Compras

PAUTA – MATERIAL PARA SAMU

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	AR CONDICIONADO 9.000BTUS	Und	02		-
02	ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE.	Und	02		-
03	ARMÁRIO MULTIUSO PARA COZINHA COM 02 PORTAS. PRODUZIDO EM MDP, TEM SUA PINTURA EM VERNIZ BRILHO COM SECAGEM UV, QUE PROTEGE O MÓVEL CONTRA RISCOS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA. MEDIDAS (AXLXP): 169 X 56 X 37,8 CM.	Und	01	249,00	249,00
04	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO. MODELO POLTRONA, EMPILHÁVEL. IDEAL TANTO PARA ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS, PRÁTICA, FÁCIL DE LIMPAR E DE GUARDAR. DIMENSÕES: 80CM X 41CM X 55CM.	UND	04		-
05	CAMA SOLTEIRO TUBULAR ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ESTRADO EM MADEIRA; PINTURA EPÓXI A PÓ COM ACABAMENTO FOSCO. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 100 CM LARGURA: 93 CM PROFUNDIDADE: 192 CM.	Und	02		-
06	COLCHÃO DE SOLTEIRO, DIMENSÕES 14X78X188, <b>GARANTIA: 12 MESES.</b> CARACTERÍSTICAS: - TECIDO 100% POLIÉSTER - LATERAIS COM TECIDOS BORDADOS DE ALTA RESISTÊNCIA - ESPUMA 100% POLIURETANO DENSIDADE 33 SELADA (CERTIFICADA PELO INMETRO) - SUPORTA ATÉ 100 KG - TRATAMENTO ANTI-ÁCARO - TRATAMENTO ANTI-ALÉRGICO - TRATAMENTO ANTI-MOFO - ESTAMPADO COM DESIGN MODERNO.	Und	02	399,00	798,00
07	FLANELÓGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1,20 X 0,90M.	UND	01		-
08	FOGÃO DE 4 BOCAS, COM PISO, MESA INOX, ACENDIMENTO MANUAL, BOTÕES REMOVÍVEIS. COM FORNO. COR: BRANCA. DIMENSÕES (APROXIMADAS) DO PRODUTO:	UND	01	449,90	449,90

	ALTURA:85,50CM; LARGURA:51,00CM; PROFUNDIDADE 57,30 CM.				
09	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1L	UND	01	30,00	30,00
10	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA, 240 A 245 L – COR BRANCA	UND	01	1.599,00	1.599,00
11	JOGO DE 06 PRATOS FUNDOS DE VIDRO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS, PODENDO IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS.	JOGO	01		-
12	JOGO DE COPOS DE VIDROS, 300 ML COM 6 UND	JOGO	01		-
13	JOGO DE TALHERES COM 12 PEÇAS, CABOS COLORIDOS E RESISTENTES EM POLIPROPILENO, LÂMINAS EM AÇO INOX, FACAS, GARFOS E COLHERES COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) AXLP31X13X7 PESO DA EMBALAGEM300G MATERIAL AÇO INOX E POLIPROPILENO. ITENS INCLUSOS4 GARFOS, 4 FACAS E 4 COLHERES.	JOGO	01		-
14	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ, MATERIAL DE VIDRO TRANSPARENTE COM 12 UND (6 XÍCARAS E 6 PIRES).	JOGO	01		-
15	MESA QUADRADA PLÁSTICA – IDEAL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS OU PÚBLICOS. PRODUZIDA COM MATÉRIA -PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL. DIMENSÕES 70 X 70CM. MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS.	UND	01	60,00	60,00
16	MICROONDAS 20 LITROS - POTENCIA MINIMA 1.000W, TENSAO 220V.	UND	01	439,90	439,90
					3.625,80



EMPRESA:AGUIAR MÓVEIS E ELETROS

CNPJ:03.648.347/0001-33

ENDEREÇO:AV JORGE DOMINGUES

VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS.

IRAUCUBA-CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

*Francisca Flávia*  
Identificação do responsável

Solicitação de cotação de preços



Para:  
Prefeitura Municipal de Irauçuba  
Setor de Compras

PAUTA – MATERIAL PARA SAMU

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	AR CONDICIONADO 9.000BTUS	Und	02	1.897,00	3.794,00
02	ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE.	Und	02		-
03	ARMÁRIO MULTIUSO PARA COZINHA COM 02 PORTAS. PRODUZIDO EM MDP, TEM SUA PINTURA EM VERNIZ BRILHO COM SECAGEM UV, QUE PROTEGE O MÓVEL CONTRA RISCOS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA. MEDIDAS (AXLXP): 169 X 56 X 37,8 CM.	Und	01	279,00	279,00
04	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO. MODELO POLTRONA, EMPILHÁVEL. IDEAL TANTO PARA ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS, PRÁTICA, FÁCIL DE LIMPAR E DE GUARDAR. DIMENSÕES: 80CM X 41CM X 55CM.	UND	04	25,00	100,00
05	CAMA SOLTEIRO TUBULAR ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ESTRADO EM MADEIRA; PINTURA EPÓXI A PÓ COM ACABAMENTO FOSCO. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 100 CM LARGURA: 93 CM PROFUNDIDADE: 192 CM.	Und	02	297,00	594,00
06	COLCHÃO DE SOLTEIRO, DIMENSÕES 14X78X188, <b>GARANTIA: 12 MESES.</b> CARACTERÍSTICAS: - TECIDO 100% POLIÉSTER - LATERAIS COM TECIDOS BORDADOS DE ALTA RESISTÊNCIA - ESPUMA 100% POLIURETANO DENSIDADE 33 SELADA (CERTIFICADA PELO INMETRO) - SUPORTA ATÉ 100 KG - TRATAMENTO ANTI-ÁCARO - TRATAMENTO ANTI-ALÉRGICO - TRATAMENTO ANTI-MOFO - ESTAMPADO COM DESIGN MODERNO.	Und	02	239,00	478,00
07	FLANELÓGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1,20 X 0,90M.	UND	01		-
08	FOGÃO DE 4 BOCAS, COM PISO, MESA INOX, ACENDIMENTO MANUAL, BOTÕES REMOVÍVEIS. COM FORNO. COR: BRANCA. DIMENSÕES (APROXIMADAS) DO PRODUTO:	UND	01	479,00	479,00

	ALTURA:85,50CM; LARGURA:51,00CM; PROFUNDIDADE 57,30 CM.				
09	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1L	UND	01	27,90	27,90
10	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA, 240 A 245 L – COR BRANCA	UND	01	1.497,00	1.497,00
11	JOGO DE 06 PRATOS FUNDOS DE VIDRO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS, PODENDO IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS.	JOGO	01	22,90	22,90
12	JOGO DE COPOS DE VIDROS, 300 ML COM 6 UND	JOGO	01	13,95	13,95
13	JOGO DE TALHERES COM 12 PEÇAS, CABOS COLORIDOS E RESISTENTES EM POLIPROPILENO, LÂMINAS EM AÇO INOX, FACAS, GARFOS E COLHERES COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) AXLP31X13X7 PESO DA EMBALAGEM300G MATERIAL AÇO INOX E POLIPROPILENO. ITENS INCLUSOS4 GARFOS, 4 FACAS E 4 COLHERES.	JOGO	01	13,90	13,90
14	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ, MATERIAL DE VIDRO TRANSPARENTE COM 12 UND (6 XÍCARAS E 6 PIRE).	JOGO	01	26,95	26,95
15	MESA QUADRADA PLÁSTICA – IDEAL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS OU PÚBLICOS. PRODUZIDA COM MATÉRIA -PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL. DIMENSÕES 70 X 70CM. MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS.	UND	01	50,00	50,00
16	MICROONDAS 20 LITROS - POTENCIA MINIMA 1.000W, TENSAO 220V.	UND	01	397,00	397,00
					7.773,60



EMPRESA: JM DO NASCIMENTO RODRIGUES MÓVEIS E ELETRO

CNPJ: 12.081.705/0001-60

ENDEREÇO: AV. PAULO BASTOS, 700 - CENTRO – IRAUÇUBA-CE

VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS.

IRAUÇUBA-CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

DATA: 17/12/2019  
 Identificação Responsável  
 J. M. RODRIGUES - ME  
 CNPJ: 12.081.705/0001-60



Solicitação de cotação de preços

Para:  
Prefeitura Municipal de Irauçuba  
Setor de Compras

PAUTA – MATERIAL PARA SAMU

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	AR CONDICIONADO 9.000BTUS	Und	02	1.849,00	3.698,00
02	ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE.	Und	02		-
03	ARMÁRIO MULTIUSO PARA COZINHA COM 02 PORTAS. PRODUZIDO EM MDP, TEM SUA PINTURA EM VERNIZ BRILHO COM SECAGEM UV, QUE PROTEGE O MÓVEL CONTRA RISCOS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA. MEDIDAS (AXLXP): 169 X 56 X 37,8 CM.	Und	01	219,00	219,00
04	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO. MODELO POLTRONA, EMPILHÁVEL. IDEAL TANTO PARA ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS, PRÁTICA, FÁCIL DE LIMPAR E DE GUARDAR. DIMENSÕES: 80CM X 41CM X 55CM.	UND	04	35,00	140,00
05	CAMA SOLTEIRO TUBULAR ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ESTRADO EM MADEIRA; PINTURA EPÓXI A PÓ COM ACABAMENTO FOSCO. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 100 CM LARGURA: 93 CM PROFUNDIDADE: 192 CM.	Und	02		-
06	COLCHÃO DE SOLTEIRO, DIMENSÕES 14X78X188, <b>GARANTIA: 12 MESES.</b> CARACTERÍSTICAS: - TECIDO 100% POLIÉSTER - LATERAIS COM TECIDOS BORDADOS DE ALTA RESISTÊNCIA - ESPUMA 100% POLIURETANO DENSIDADE 33 SELADA (CERTIFICADA PELO INMETRO) - SUPORTA ATÉ 100 KG - TRATAMENTO ANTI-ÁCARO - TRATAMENTO ANTI-ALÉRGICO - TRATAMENTO ANTI-MOFO - ESTAMPADO COM DESIGN MODERNO.	Und	02	319,00	638,00
07	FLANELÓGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1,20 X 0,90M.	UND	01		-
08	FOGÃO DE 4 BOCAS, COM PISO, MESA INOX, ACENDIMENTO MANUAL, BOTÕES REMOVÍVEIS. COM FORNO. COR: BRANCA. DIMENSÕES (APROXIMADAS) DO PRODUTO:	UND	01	399,00	399,00



	ALTURA:85,50CM; LARGURA:51,00CM; PROFUNDIDADE 57,30 CM.					
09	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1L	UND	01			
10	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA, 240 A 245 L – COR BRANCA	UND	01			-
11	JOGO DE 06 PRATOS FUNDOS DE VIDRO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS, PODENDO IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS.	JOGO	01			-
12	JOGO DE COPOS DE VIDROS, 300 ML COM 6 UND	JOGO	01			-
13	JOGO DE TALHERES COM 12 PEÇAS, CABOS COLORIDOS E RESISTENTES EM POLIPROPILENO, LÂMINAS EM AÇO INOX, FACAS, GARFOS E COLHERES COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) AXLXP31X13X7 PESO DA EMBALAGEM300G MATERIAL AÇO INOX E POLIPROPILENO. ITENS INCLUSOS4 GARFOS, 4 FACAS E 4 COLHERES.	JOGO	01			-
14	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ, MATERIAL DE VIDRO TRANSPARENTE COM 12 UND (6 XÍCARAS E 6 PIRES).	JOGO	01			-
15	MESA QUADRADA PLÁSTICA – IDEAL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS OU PÚBLICOS. PRODUZIDA COM MATÉRIA -PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL. DIMENSÕES 70 X 70CM. MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS.	UND	01		95,00	95,00
16	MICROONDAS 20 LITROS - POTENCIA MINIMA 1.000W, TENSAO 220V.	UND	01		429,00	429,00

Empresa: RAMOS RIBEIRO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - NOBRELAR

CNPJ: 29.820.414/0002-20

Endereço: RUA 21 DE JUNHO, 603- CENTRO – IRAUÇUBA-CE

Validade da Cotação: 60 (sessenta) dias.

IRAUÇUBA-CE, 17/12/2019

*Sarah Mota Gomes*

Identificação do responsável

CNPJ 29.820.414/0002-20  
RAMOS RIBEIRO COMERCIO  
DE MOVEIS LTDA

**Solicitação de cotação de preços**

Para:  
 Prefeitura Municipal de Irauçuba  
 Setor de Compras

**PAUTA – MATERIAL PARA SAMU**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
01	AR CONDICIONADO 9.000BTUS	Und	2	ELGIN	2.100,00	4.200,00
02	ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE.	Und	2	MOVEIS VITORINO	947,20	1.894,40
03	ARMÁRIO MULTIUSO PARA COZINHA COM 02 PORTAS. PRODUZIDO EM MDP, TEM SUA PINTURA EM VERNIZ BRILHO COM SECAGEM UV, QUE PROTEGE O MÓVEL CONTRA RISCOS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA. MEDIDAS (AXLXP): 169 X 56 X 37,8 CM.	Und	1	TEXAS	260,00	260,00
04	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO. MODELO POLTRONA, EMPILHÁVEL. IDEAL TANTO PARA ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS, PRÁTICA, FÁCIL DE LIMPAR E DE GUARDAR. DIMENSÕES: 80CM X 41CM X 55CM.	UND	4	TRAMONTINA	29,80	119,20
05	CAMA SOLTEIRO TUBULARESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ESTRADO EM MADEIRA; PINTURA EPÓXI A PÓ COM ACABAMENTO FOSCO. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 100 CM LARGURA: 93 CM PROFUNDIDADE: 192 CM.	Und	2	MARCHELI MÓVEIS	329,00	658,00
06	COLCHÃO DE SOLTEIRO, DIMENSÕES 14X78X188, GARANTIA: 12 MESES. CARACTERÍSTICAS: - TECIDO 100% POLIÉSTER - LATERAIS COM TECIDOS BORDADOS DE ALTA	Und	2	GAZIN CONFORT	368,00	736,00

*Antônio*

	RESISTÊNCIA - ESPUMA 100% POLIURETANO DENSIDADE 33 SELADA (CERTIFICADA PELO INMETRO) - SUPORTA ATÉ 100 KG - TRATAMENTO ANTI-ÁCARO - TRATAMENTO ANTI-ALÉRGICO - TRATAMENTO ANTI-MOFO - ESTAMPADO COM DESIGN MODERNO.					
07	FLANELÓGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1,20 X 0,90M.	UND	1	SOUZA	115,00	115,00
08	FOGÃO DE 4 BOCAS, COM PISO, MESA INOX, ACENDIMENTO MANUAL, BOTÕES REMOVÍVEIS. COM FORNO. COR: BRANCA. DIMENSÕES (APROXIMADAS) DO PRODUTO: ALTURA:85,50CM; LARGURA:51,00CM; PROFUNDIDADE 57,30 CM.	UND	1	ESMALTEC VENEZA	399,90	399,90
09	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1L	UND	1	ALADDIN	35,00	35,00
10	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA, 240 A 245 L – COR BRANCA	UND	1	CONSUL	1.596,00	1.596,00
11	JOGO DE 06 PRATOS FUNDOS DE VIDRO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS, PODENDO IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS.	JOGO	1	DURALEX PRIMAVERA	32,00	32,00
12	JOGO DE COPOS DE VIDROS, 300 ML COM 6 UND	JOGO	1	NADIR	15,60	15,60
13	JOGO DE TALHERES COM 12 PEÇAS, CABOS COLORIDOS E RESISTENTES EM POLIPROPILENO, LÂMINAS EM AÇO INOX, FACAS, GARFOS E COLHERES COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) AXLP31X13X7 PESO DA EMBALAGEM 300G MATERIAL AÇO INOX E POLIPROPILENO. ITENS INCLUSOS 4 GARFOS, 4 FACAS E 4 COLHERES.	JOGO	1	TRAMONTINA	25,00	25,00
14	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ, MATERIAL DE VIDRO TRANSPARENTE COM 12 UND (6 XÍCARAS E 6 PIRES).	JOGO	1	MARINEX	29,00	29,00



15	MESA QUADRADA PLÁSTICA – IDEAL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS OU PÚBLICOS. PRODUZIDA COM MATÉRIA - PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL. DIMENSÕES 70 X 70CM. MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS.	UND	1	TRAMONTINA	56,90	56,90
1.6	MICROONDAS 20 LITROS - POTENCIA MINIMA 1.000W, TENSAO 220V.	UND	1	CONSUL	399,00	399,00
						10.571,00

EMPRESA: A PINHEIRO FORTE  
 CNPJ: 29.687.666/000141  
 ENDEREÇO: RUA TICO GOMES, 39 CENTRO  
 CIDADE: ITAPAJÉ-CE  
 VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS.

ITAPAJÉ-CE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

*Antônio Pinheiro Forte*  
 Identificação do responsável

29.687.666/0001-41  
 A. PINHEIRO FORTE  
 R. TICO GOMES, 39  
 CENTRO - CEP: 62.800-000  
 ITAPAJÉ - CE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

PESQUISA DE PREÇO Nº 201912300001 | IP: 191.7.216.105

**Objeto:** Aquisição de Material permanente e Copa-Cozinha destinado para o SAMU.

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR - R\$
1	A PINHEIRO FORTE ✓	29687666000141	RUA TICO GOMES, 39,CENTRO,CEP62600000,Itapajé,CE	08533460261	Itapajé / CE	2019.04.04.01DP	Não	Não se aplica	947,20
	C J VIEIRA DE SOUZA ✓	11318940000140	R PROFESSOR ANACLETO 563 PARQUELANDIA 60.450-360 -	0	São Benedito / CE	00.002/2019-CAR	Não	Pregão	873,00
	VITORIA DIST. COM. E SERVICOS LTDA - ME	08686463000160	RUA CEL. JOSE EPIFANIO 90 CENTRO	88934221777	Quixeré / CE	011/2019-PP	Não	Pregão	769,00
	EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO-ME	18294808000194	RUA CORONEL ROSA 513. ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS. CE. 63.260.000	08835312276	Brejo Santo / CE	PMB03.13.001/19	Não	Pregão	110,90
	FP DE ALMEIDA LIMA - ME	21670886000150	AV. ANTONIO SALES, No 2428 MALEITAS		Paracuru / CE	005/2019-PP	Não	Pregão	125,72
2	JOSE IRESVAN ARAUJO-ME	02860611000135	RUA PADRE CICERO Nº 1610. SALESIANO. JUAZEIRO DO NORTE. CE. 63.030.000	0035751188	Jati / CE	2019.07.30.002	Não	Pregão	115,00
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$	METODOLOGIA			
1	1,00	-	ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 1.95CM ALTURA X 0.90CM LARGURA X 0.40CM PROFUNDIDADE.	R\$ 863,07	R\$ 863,07	Média			
2	1,00	-	FLANELÓGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1.20 X 0.90M.	R\$ 117,21	R\$ 117,21	Média			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 980,28</b>									

IRAUCUBA / CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2019



**Francisca Romina Santana**  
Diretora Do Setor De Compras



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
**PESQUISA DE PREÇO Nº 201912300001 | IP: 191.7.216.105**



**DETALHAMENTO DOS ITENS**

**ITEM 1: ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE.**

<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 1</b>
<b>Município:</b> Itapajé / CE	<b>Adjudicação:</b>
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DA CAPESI DO MUNICÍPIO DE ITAPAJECE.	<b>Homologação:</b> 4 de Abril de 2019
<b>Descrição:</b> ÁRMÁRIO DE AÇO 1,95	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 28 de Março de 2019	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 2019.04.04.01DP	<b>Quantidade:</b> 2
<b>IRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
29.687.666.0001-41		A PINHEIRO FORTE	R\$ 1.894,40		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Itapajé / CE	RUA TICO GOMES, 39, CENTRO, CEP62600000, Itapajé, CE	62600-000	(08) 5334-6026	-	

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item: 50</b>
<b>Município:</b> São Benedito / CE	<b>Adjudicação:</b> 23 de Maio de 2019
<b>Objeto:</b> 00.002/2019-CAR-AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE	<b>Homologação:</b> 27 de Maio de 2019
<b>Descrição:</b> ARMÁRIO DE AÇO - ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FU	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 23 de Maio de 2019	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 00.002/2019-CAR	<b>Quantidade:</b> 30
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UND

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
11.318.940.0001-40		C J VIEIRA DE SOUZA	R\$ 26.190,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
São Benedito	R PROFESSOR ANACLETO 563 PARQUELANDIA 60.450-360 -	60450-360	(0	-	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
PESQUISA DE PREÇO Nº 201912300001 | IP: 191.7.216.105

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 5
<b>Município:</b> Quixeré / CE	<b>Adjudicação:</b> 19 de Agosto de 2019
<b>Objeto:</b> aquisição de material permanente, material de processamento de dados e bandeiras destinado a Camara Municipal de Quixeré.	<b>Homologação:</b> 26 de Agosto de 2019
<b>Descrição:</b> ARMARIO GRANDE ACO, 1,98X0,90X0,45 COM 04 PRATELEIRAS	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 1 de Agosto de 2019	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 011/2019-PP	<b>Quantidade:</b> 1
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
8.686.463.0001-60	VITORIA DIST. COM. E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 769,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	RUA CEL. JOSE EPIFANIO 90 CENTRO	62940-000	(88) 9342-2177	-

**ITEM 2: FLANELÓGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1,20 X 0,90M.**

<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 553
<b>Município:</b> Brejo Santo / CE	<b>Adjudicação:</b> 28 de Março de 2019
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO MATERIAL DE EXPEDIENTE MATERIAL DESCARTAVEL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA	<b>Homologação:</b> 26 de Abril de 2019
<b>Descrição:</b> FLANELOGRAFO 1.20 X 0.90	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 8 de Março de 2019	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: PMB03.13.001/19	<b>Quantidade:</b> 12
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
18.294.808.0001-94	EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO-ME	R\$ 1.330,80		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Nova Russas / CE	RUA CORONEL ROSA 513. ALTO DA BOA VISTA. NOVA RUSSAS. CE. 63.260.000	63260-000	(08) 8353-1227	-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 86
<b>Município:</b> Paracuru / CE	<b>Adjudicação:</b> 17 de Junho de 2019
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU.	<b>Homologação:</b> 28 de Junho de 2019
<b>Descrição:</b> FLANELOGRAFO 120MM X 90MM	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 24 de Maio de 2019	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 005/2019-PP	<b>Quantidade:</b> 1
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
**PESQUISA DE PREÇO Nº 201912300001 | IP: 191.7.216.105**



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21.670.886.0001-50		FP DE ALMEIDA LIMA - ME			R\$ 125,72
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Paracuru / CE	AV. ANTONIO SALES, No 2428 MALEITAS	62680-000	(	-	

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item: 10</b>
<b>Município: Jati / CE</b>	<b>Adjudicação: 20 de Agosto de 2019</b>
<b>Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDATICO PARA SECRETARIA DE EDUCACAO.</b>	<b>Homologação: 26 de Agosto de 2019</b>
<b>Descrição: FLANELOGRAFO 1200X900</b>	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação: 30 de Julho de 2019</b>	<b>Fonte: <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a></b>
<b>Modalidade: Pregão Nº: 2019.07.30.002</b>	<b>Quantidade: 2</b>
<b>SRP: Não</b>	<b>Unidade: UND</b>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
02.860.611.0001-35		JOSE IRESVAN ARAUJO-ME			R\$ 230,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Juazeiro do Norte / CE	RUA PADRE CICERO Nº 1610. SALESIANO, JUAZEIRO DO NORTE. CE. 63.030.000	63030-000	(00) 3575-1188	-	



**ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS**

**ITEM 1:** ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE.

---

ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE.

**ITEM 2:** FLANELÓGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1,20 X 0,90M.

---

FLANELÓGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1,20 X 0,90M.



## **JUSTIFICATIVA**

Cabe aqui destacar que as contratações públicas, sejam decorrentes de procedimento licitatório ou de contratação direta, devem ser precedidas de pesquisa de preços. Tanto a Lei no 8.666/93 (art. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II) quanto a Lei no 10.520/02 (art. 3º, inc. III) exigem a elaboração do orçamento estimado para a identificação precisa dos valores praticados no mercado para objeto similar ao pretendido pela Administração.

Todavia, nenhum desses diplomas legais determina como deve ser realizada essa estimativa, razão pela qual, a Administração, habitualmente, se vale de três orçamentos solicitados a fornecedores que atuam no ramo da contratação. Essa prática decorre da praxe administrativa e da orientação consolidada na jurisprudência por alguns órgãos de controle.

Em 2013, a orientação da Corte de Contas Federal demonstrava seguir outro rumo. No Acórdão no 868/2013 - Plenário, o Min. Relator concluiu que "para a estimativa do preço a ser contratado, é necessário consultar as fontes de pesquisa que sejam capazes de representar o mercado" ou seja, o "decisium" reconheceu, em certa medida, a insuficiência da pesquisa de preços realizada, unicamente, com base nos orçamentos fornecidos pela iniciativa privada.

Na mesma ocasião, o relator indicou alguns exemplos de fontes alternativas de pesquisa, se valendo do Voto proferido no Acórdão no 2.170/2007 - Plenário: "Esse conjunto de preços ao qual me referi como "cesta de preços aceitáveis" pode ser oriundo, por exemplo, de pesquisas junto a fornecedores, valores adjudicados em licitações de órgãos públicos - inclusive aqueles constantes no Comprasnet -, valores registrados em atas de SRP, entre outras fontes disponíveis tanto para os gestores como para os órgãos de controle - a exemplo de compras/contratações realizadas por corporações privadas em condições idênticas ou semelhantes àquelas da Administração Pública -, desde que, com relação a qualquer das fontes utilizadas, sejam expurgados os valores que, manifestamente, não representem a realidade do mercado".

Segundo o TCU, o que se espera, portanto, é que a pesquisa de preços seja realizada com amplitude suficiente (Acórdão TCU 2637/2015-P), proporcional ao risco da compra, privilegiando a diretriz emanada pelo art. 15 da Lei de Licitações, a fim de que o balizamento seja fundamentado nos preços praticados pela Administração Pública.

Nesse sentido, somente quando não for possível obter preços referenciais nos sistemas oficiais é que a pesquisa pode se limitar a cotações de fornecedores (Acórdão TCU 2.531/2011-P).

No Parecer no 12/2014/CPLC/DEPCONSU/PGF, a AGU reconheceu que até então havia uma lacuna normativa, pela ausência de regulamento a respeito da pesquisa de preços, sendo comum a jurisprudência indicar a necessidade de cotação com pelo menos três fornecedores.

Contudo, a IN no 05/2014 supriu essa lacuna, alterando o paradigma da metodologia, com o intuito de desburocratizar o procedimento da pesquisa de preços. Para a AGU, "os entendimentos anteriores à [IN] encontram-se superados, devendo o Administrador observar a nova sistemática".

O próprio TCU, no Acórdão 4.575/2014-2C, já recomendou a aplicação da IN no 05/2014.

E esta Instrução Normativa prevê a possibilidade de usar apenas um dos parâmetros para estimar o preço de referência, quando a fonte da informação for o sistema de compras do Governo Federal, o Comprasnet. Se baseada no Comprasnet, a pesquisa pode se limitar a um único preço.

É juridicamente viável a eleição de apenas um dos parâmetros para a formação do preço estimado da contratação, conforme estabelecido pelo artigo 2º da IN no 05/2014-SLTI/MP, restando, portanto, superada a lacuna legislativa no tocante a metodologia utilizada para a formação do preço estimado (Parecer no 12/2014/CPLC/DEPCONSU/PGF/AGU)

Os órgãos de controle tem demonstrado grande preocupação quando o assunto é a pesquisa de preços para elaboração de orçamento estimativo da licitação, de forma a refletir os valores de mercado.

A realidade não se mostra diversa quando o assunto é tratado no âmbito da Administração Pública Municipal, onde os orçamentos são elaborados e fornecidos por potenciais licitantes da localidade e que por muitas vezes possuem interesse direto em participar daquele certame, o que torna a confiabilidade do orçamento frágil e duvidosa.

É nessa linha que o TCU, o Tribunal de Contas de Mato Grosso e recentemente o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará - TCM, vem modificando o entendimento já pacificado, para



adotar uma nova postura na busca pela elaboração de uma estimativa de preços que assegure credibilidade aos valores pesquisados.

É certo que a razão para a obtenção de “no mínimo, 03 (três) propostas válidas” adveio exclusivamente do entendimento reiterado pelo TCU de forma que poderia se mostrar razoável e adequada à época de seu surgimento, entretanto, a realidade das aquisições públicas tem imposto modificações de forma a buscar aceitável confiabilidade nos preços pesquisados.

Partindo dessa visão é que os órgãos de controle deverão considerar que a quantidade de orçamentos deverá dar lugar a qualidade da pesquisa de preço praticada no âmbito da Administração Pública, por meio de ações de treinamento e capacitação dos servidores para formação da estimativa de preços, bem como pela utilização das diversas fontes de consulta.

Nesse norte, a jurisprudência do TCU vem implantando o conceito de que a pesquisa de preço, como forma de alcançar a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, deverá utilizar outras fontes de informação para analisar os valores praticados no mercado:

#### **Acórdão 1445/2015 Plenário**

Licitação. Orçamento estimativo. Fontes de pesquisa.

Na elaboração do orçamento estimativo de licitação, bem como na demonstração da vantajosidade de eventual prorrogação de contrato, devem ser **utilizadas fontes diversificadas de pesquisa de preços**. Devem ser priorizadas **consultas ao Portal de Compras Governamentais e a contratações similares de outros entes públicos**, em detrimento de pesquisas com fornecedores, publicadas em mídias especializadas ou em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, cuja adoção deve ser tida como prática subsidiária.

Da mesma forma, o TCE/MT – Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso, em outras oportunidades apresentou entendimento quanto à fragilidade da utilização única dos 03 (três) orçamentos na elaboração da pesquisa de preço, impondo como condicionante à Administração a necessidade de utilização de outras fontes no balizamento de preços:

274. É obrigatória a realização de cotação de preços nos casos de contratação direta?

Sim. Nos processos de inexigibilidade e dispensa de licitação, deve - se justificar o preço, nos termos do art. 26 da Lei no 8.666/1993, por meio de pesquisa de preços praticados no âmbito dos órgãos e entidades da Administração Pública, pelos preços fixados por órgão oficial competente, ou, ainda, por aqueles constantes de sistemas de registro de preços.

O balizamento também pode ser efetuado por meio de pesquisa de preços com, no mínimo, três propostas válidas para justificar a compatibilidade do preço oferecido pelo fornecedor com aquele vigente no mercado, desde que conjugado com as demais fontes de informação (3a Edição da orientação “Perguntas frequentes e respostas aos fiscalizados”).

Evoluindo no entendimento estampado na jurisprudência o TCM/CE – Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará no Processo de natureza normativa/consultiva no 2013.FOR.CON.03741/13, apresentou entendimento quanto a legalidade das pesquisas de preços via internet, o que demonstra a fragilidade da pesquisa única com três fornecedores, impondo à administração pública a utilização de outras fontes:

Nas cotações/orçamentos retirados da INTERNET deverão constar os endereços eletrônicos do qual foram retirados, caracterização completa das empresas consultadas (endereço completo, acompanhado de telefones existentes), a fim de resguardar a transparência e legalidade dos procedimentos administrativos, indicação dos valores praticados de maneira fundamentada e detalhada, não deverá ser admitida a cotação que apresente preços simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, data e local de expedição, deverá informar o prazo limite e ainda caberá ao fornecedor submeter-se às normas da Lei de Licitações.

Assim, no âmbito do Tribunal de Contas da união a pesquisa de preço em fontes que possam demonstrar os preços reais de mercado, vem ganhando força como meio de evitar possíveis prejuízos na ocorrência de sobrepreço ou superfaturamento:

Licitação. Aquisição de medicamentos. Preços de referência.

1. As compras públicas de medicamentos devem ser balizadas pelos preços praticados no âmbito dos órgãos e entidades da administração pública (art. 15, V, da Lei no 8.666/93), tendo por fim a **adequação da estimativa de preços aos praticados no**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
PESQUISA DE PREÇO Nº 201912300001 | IP: 191.7.216.105

**mercado, sob pena de a Administração incorrer em superfaturamento de preços com prejuízo ao erário.**

2. Nas aquisições de medicamentos a Administração deve observar ainda os preços máximos e critérios fixados pela Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos (CMED/Anvisa), além de utilizar como referência os preços praticados no âmbito da administração pública.

Portanto, fica patente que a pesquisa de preços de referência nas aquisições públicas deve adotar amplitude e rigor metodológico proporcionais à materialidade da contratação e aos riscos envolvidos, não podendo se restringir à obtenção de três orçamentos junto a potenciais fornecedores, mas deve considerar o conjunto de preços aceitáveis: preços praticados na Administração Pública, como fonte prioritária.

Diante do exposto, apresentamos nossa pesquisa de preços obtida no(s) endereço(s) eletrônico(s): <https://www.tce.ce.gov.br/>

Irauçuba / CE, 18 de Dezembro de 2019

Francisca Romina Santana

Diretora do Setor de Compras

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

PREZADOS (AS), A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

**RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**

CNPJ: 08.458.279/0001-63 - IE: 06202295-4 - I.M.: 212952-3

ENDEREÇO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 - BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE - CEP 60130-350 - FORTALEZA - CEARÁ.

TELEFONE: (85) -3877-1240

EMAIL: CO.MARINHO@HOTMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1369-2 - C/C: 31326-2

DADOS DO REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, SÓCIO PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676- SSP-CE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE NA RUA: SOLON PINHEIRO, Nº 1143 - FORTALEZA-CEARÁ.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	2	R\$ 1.848,50 (UM MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	\$ 3.697,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)
2	UND	ARMÁRIO AÇO ALTO FECHADO E, AÇO COM 02 PORTAS, TRANCO COM CHAVE E 04 DIVISÓRIAS, MEDIDAS 1,95 CN AKTURA X 0,90CM LAGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE.	2	R\$ 768,35 (SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.536,70 (UM MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)
3	UND	ARMÁRIO MULTUSO PARA COZINHA COM 02 PORTAS PRODUZIDO EM MDP, TEM SUA PINTURA EM VERNIZ BRILHO COM SECAGEM UV, QUE PROTEGE O MOVEL CONTRA RISCOS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA, MEDIDAS (AXLXP): 168 X 56 X 37,8 CM.	1	R\$ 218,75 (DUZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 218,75 (DUZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)



4	UND	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCONSTO, MODELO POLTRONA, EMPILHÁVEL IDEAL TNATO PARA ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS, PRÁTICA FÁCIL DE LIMPAR E DE GUARDAR; DIMENSÕES: 80CM X 41CM X 55CM.	4	R\$ 24,20 (VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 96,80 (NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
5	UND	CAMA SOLTEIRA TUBULARESTRUTURA EM AÇO CARBONO, ESDTRADO EM MADEIRA; PINTURA EPOXI A PÓ COM ACABAMENTO FOSCO; DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 10 CM LARGURA: 93 CM PROFUNDIDADE: 192 CM.	2	R\$ 296,10 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 592,20 (QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
6	UND	COLCHÃO DE SOLTEIRA, DIMENSÕES 14X78X188, GARANTIA: 12 MESES. CARACTERÍSTICAS: TECIDO 100% POLIESTER - LATERAIS COM TECIDOS BORDADOS DE ALTA RESISTÊNCIA - ESPUMA 100% POLIURETANO DENSIDADE 33 SELADA (CERTIFICADA PLEA INMETRO) - SUPORTA ATE 100 KG - TRATAMENTO ANTI-ÁCARO - TRATAMENTO ANTI-ALÉRGICO - TRATAMENTO ANTI-MOGO - ESTAMPADO COM DESING MODERNO.	2	R\$ 238,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS)	R\$ 476,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
7	UND	FLANÉLOGRAFO QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, 1,20 X 0,90M.	1	R\$ 109,55 (CENTO E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 109,55 (CENTO E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
8	UND	FOGÃO DE 4 BOCAS, COM PISO, MESA INOX, ACENDIMENTO MANUAL, BOTÕES REMOVÍVEIS COM FORNO, COR: BRANCA. DIMENSÕES (APROXIMADAS) DO PRODUTO: ALTURA 85,50CM; LARGURA 51,000C; PROFUNDIDADE: 57,30 CM.	1	R\$ 398,00 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)	R\$ 398,00 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)
9	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1L.	1	R\$ 27,55 (VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 27,55 (VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
10	UND	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA, 240 A 245 L - COR BRANCA	1	R\$ 1.496,60 (UM MIL E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.496,60 (UM MIL E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

Assinatura Municipal  
R\$ 30  
30

			QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)
11	JOGO	JOGO DE 06 PRATOS FUNDOS DE VIDRO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS, PODENDO IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS.	R\$ 22,00 (VINTE E DOIS REAIS)	R\$ 22,00 (VINTE E DOIS REAIS)
12	JOGO	JOGO DE COPOS DE VIDROS, 300 ML COM 6 UNID.	R\$ 13,80 (TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 13,80 (TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
13	JOGO	JOGO DE TALHERES COM 12 PEÇAS, CABOS COLORIDOS E RESISTENTES EM POLIPROPILENO, LAMINAS EM AÇO INOX, FACAS, GARFOS E COLHERES COM ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, DIMENÇÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) AXLXP31X13X7 PESA DA EMBALAGEM 300G. MATERIAL AÇO INOX E POLIPROPILENO ITENS INCLUSO 4 GARFOS, 4 FACAS E 4 COLHERES.	R\$ 13,00 (TREZE REAIS)	R\$ 13,00 (TREZE REAIS)
14	JOGO	JOGO DE XICARAS PARA CAFÉ, MATERIAL DE VIDRO TRANSPARENTE COM 12 UNID (6 XICARAS E 6 PIRES.)	R\$ 26,65 (VINTE E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 26,65 (VINTE E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)
15	UND	MESA QUADRADA PLÁSTICA - IDEAL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS OU PUBLICOS. PRDUZIDA COM MATERIA PRIMA 100% VIRGEM, TENDO DESSA FORMA GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL. DIMENSÕES 70 X 70CN. MATERIAL DE MESA: POLOPROPILENO + ADITIVOS.	R\$ 49,85 (QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 49,85 (QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
9.170,95	UND	MICROONDAS 20 LITROS - POTENCIA MINIMA 1.000W, TENSAO 220V.	R\$ 396,50 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 396,50 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
RS 9.170,95				

Prefeitura Municipal de Tauape  
35  
8

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA **60 (SESENTA)** DIAS

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ CONFORME OS TERMOS DO EDITAL, E/OU **10 (DEZ)** DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

PRazo DE GARANTIA DOS PRODUTOS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

CONCORDAMOS INTEGRALMENTE E SEM QUALQUER RESTRIÇÃO COM AS CONDIÇÕES DESTA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO, COM AS CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DE CONTRATAÇÃO ESTABELECIDAS NA MINUTA DO CONTRATO QUE NOS FOI FORNECIDA COM O EDITAL, E QUE NOS SUBMETEMOS ÀS DISPOSIÇÕES

REGULAMENTARES E LEGAIS SOBRE ESTA LICITAÇÃO, ESPECIALMENTE DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO Nº 192/2010, DE 01 DE JANEIRO DE 2010, DO DECRETO Nº 720, DE 03 DE JANEIRO DE 2019, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, EDA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÁO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

DECLARAMOS QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E QUE FAZEMOS JUS AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 2006, DE QUE TRATA O ARTIGO 34 DA LEI Nº. 11.488, DE 2007.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL., SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL., BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

**FORTALEZA-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2019.**

*PP: José Maria da Silva*

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES  
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO  
RG: 99097114676- SSP-CE  
CPF: 931.736.283-49

